АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.07 .2024 года   № 188
 с. Жирятино

О внесение изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на право
 вырубки зеленых насаждений на территории
Жирятинского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07. 2010 года № 210-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 25.12.2021 N 2490 (ред. от 25.12.2023) "Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",  Уставом Жирятинского муниципального района Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право  вырубки зеленых насаждений на территории Жирятинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации района от 26.01.2023 года №18 (в ред. 01.04.2024  года  № 89) (далее – регламент) следующее изменения:
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark4]      1.1. Пункт 1.3. регламента  изложить в следующей редакции:
           «1.3.  Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений в черте населенного пункта Жирятинского сельского поселения Жирятинского района Брянской области осуществляется для производства работ на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности (за исключением земельных участков, предоставленных для строительства объекта капитального строительства, объектов индивидуального жилищного строительства, а также земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества), на которые не распространяется действие лесного законодательства Российской Федерации, на землях, не входящих в полосы отвода железных и автомобильных дорог, на земельных участках, не относящихся к специально отведенным для выполнения агротехнических мероприятий по разведению и содержанию зеленых насаждений (питомники, оранжерейные комплексы), а также не относящихся к территории кладбищ.»
      1.2. Пункт 1.4 регламента  изложить в следующей редакции:
        «1.4. Вырубка зеленых насаждений без разрешения не допускается, за исключением проведения аварийно-восстановительных работ сетей инженерно-технического обеспечения и сооружений, проведения работ по строительству и реконструкции объектов капитального строительства при наличии разрешения на строительство (реконструкцию)».
      1.3. Пункт 2.1. регламента  изложить в следующей редакции:
2.1 «Заявителями являются физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица (далее – Заявитель).»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Жирятинского района в телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: bookmark5]          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Тищенко И.В.

Глава администрации Жирятинского района                           Л.А. Антюхов

Исп. Добродей О.К

Согласовано:
Заместитель главы  администрации района					А.М. Ченин
Заместитель главы  администрации района					И.В.Тищенко
Управляющий делами  в администрации района  			            Т.Н. Тюкаева
Ведущий юрист администрации района                                                     Н.Н. Кесаревская

1.3. Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений осуществляется для производства работ на землях, на которые не распространяется действие лесного законодательства Российской Федерации, на землях, не входящих в полосы отвода железных и автомобильных дорог, на земельных участках, не относящихся к специально отведенным для выполнения агротехнических мероприятий по разведению и содержанию зеленных насаждений (питомники, оранжерейные комплексы), а также не относящихся к территории кладбищ.

1.4.  Вырубка зеленых насаждений без разрешения на территории Жирятинского сельского поселения не допускается, за исключением проведения аварийно-восстановительных работ сетей инженерно-технического обеспечения и сооружений.

Благоустройство
Процедура предоставления порубочного билета и (или) разрешения осуществляется на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за исключением земельных участков, предоставленных для строительства объектов индивидуального жилищного строительства, а также земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества